

---

# ***JMC A/S, Svane Køkkenet, Vejle***

Løversysselvej 3 a, 7100 Vejle

## **Årsrapport for 2020**

---

CVR-nr. 28 69 26 33

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 24/6 2021

Steen Sandgaard  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

JMC A/S, Svane Køkkenet, Vejle  
Løversysselvej 3 a  
7100 Vejle

Telefon: 76 43 63 00

Telefax: 76 43 63 01

E-mail: [vejle@svane.com](mailto:vejle@svane.com)

Hjemmeside: [www.svane.com](http://www.svane.com)

CVR-nr.: 28 69 26 33

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Vejle

## Bestyrelse

Steen Sandgaard, formand  
Helle Søndergaard  
Jan M. Christensen

## Direktion

Jan M. Christensen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

## Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland  
Vejlevej 164B  
6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive salg og eventuel montering af Svane Køkkener og hertil hørende produkter.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 656.557, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 2.582.807.

Som forventet er årets resultat påvirket negativt af Covid-19 situationen gennem regnskabsårets forløb.

Selskabet har dog løbende været forandringsparate, hvilket også gør, at årets resultat anses for tilfredsstillende, Covid-19 taget i betragtning.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes for 2021 et pænt positivt resultat.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.018.892</b>	<b>6.759.057</b>
Personaleomkostninger	1	-4.951.092	-5.366.899
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-49.418	-54.147
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.018.382</b>	<b>1.338.011</b>
Finansielle indtægter	3	19.982	54.161
Finansielle omkostninger	4	-195.126	-496.802
<b>Resultat før skat</b>		<b>843.238</b>	<b>895.370</b>
Skat af årets resultat	5	-186.681	-199.870
<b>Årets resultat</b>		<b>656.557</b>	<b>695.500</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		656.557	695.500
		<b>656.557</b>	<b>695.500</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.021.208	2.140.448
Indretning af lejede lokaler		99.058	142.350
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.120.266</b>	<b>2.282.798</b>
Deposita		243.447	241.805
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>243.447</b>	<b>241.805</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.363.713</b>	<b>2.524.603</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>289.440</b>	<b>388.290</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.764.998	3.533.565
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	335.573	292.086
Andre tilgodehavender		197.450	495.489
Periodeafgrænsningsposter		170.806	184.589
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.468.827</b>	<b>4.505.729</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>666.098</b>	<b>1.912.841</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.424.365</b>	<b>6.806.860</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.788.078</b>	<b>9.331.463</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.082.807	1.426.249
<b>Egenkapital</b>		<b>2.582.807</b>	<b>1.926.249</b>
Hensættelse til udskudt skat		233.076	46.395
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>233.076</b>	<b>46.395</b>
Anden gæld		424.253	156.326
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>424.253</b>	<b>156.326</b>
Kreditinstitutter		0	2.948.005
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.805.084	1.811.307
Leverandører af varer og tjenesteydelser		177.253	841.965
Gæld til tilknyttede virksomheder		129.631	124.646
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		155	24
Anden gæld	7	2.435.819	1.476.546
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.547.942</b>	<b>7.202.493</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.972.195</b>	<b>7.358.819</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.788.078</b>	<b>9.331.463</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	1.426.250	1.926.250
Årets resultat	0	656.557	656.557
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>2.082.807</b>	<b>2.582.807</b>

# Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gager	4.279.219	4.667.575
Pensioner	465.547	487.276
Andre omkostninger til social sikring	81.110	95.052
Andre personaleomkostninger	125.216	116.996
	<b>4.951.092</b>	<b>5.366.899</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>12</b>	<b>11</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	49.418	54.147
	<b>49.418</b>	<b>54.147</b>
Der specificeres således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.126	14.226
Indretning af lejede lokaler	43.292	39.921
	<b>49.418</b>	<b>54.147</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	19.982	54.161
	<b>19.982</b>	<b>54.161</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	4.986	1.679
Andre finansielle omkostninger	190.140	495.033
Valutakurstab	0	90
	<b>195.126</b>	<b>496.802</b>

## Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	186.681	199.870
	<b>186.681</b>	<b>199.870</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	185.512	196.981
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	1.169	2.889
	<b>186.681</b>	<b>199.870</b>
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	11.118.979	24.388.101
Modtagne acontobetalinge	-10.783.406	-24.096.015
	<b>335.573</b>	<b>292.086</b>
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	424.253	156.326
Langfristet del	424.253	156.326
Øvrig kortfristet gæld	2.435.819	1.476.546
	<b>2.860.072</b>	<b>1.632.872</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
<b>8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:		
Ejerpantebrev på DKK 600.000, der giver pant i driftsmateriel og driftsinventar til en samlet regnskabsmæssig værdi af	<u>2.120.266</u>	<u>2.282.798</u>
Skadesløsbrev på DKK 7.500.000, som giver virksomhedspant i driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, varelagre samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser til en samlet regnskabsmæssig værdi af	<u>6.510.277</u>	<u>6.496.739</u>
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	102.068	130.374
Mellem 1 og 5 år	<u>10.407</u>	<u>112.474</u>
	<b>112.475</b>	<b>242.848</b>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 46 / 58 mdr.	<u>3.707.692</u>	<u>4.674.916</u>

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jan M. Christensen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat m.m. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JMC A/S, Svane Køkkenet, Vejle for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, garantier, amortisering af lån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab, Jan M. Christensen Holding ApS. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Der indregnes ikke renter.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for udstillingskøkkener er fastsat efter konkret vurdering. For øvrige anlægsaktiver er restværdi fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

#### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende leasing, forsikringspræmier og abonnemeter mm.

### Egenkapital

#### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.